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CERTIFICADO 

Por la presente se certifica que la empresa 
 

REDA Instrumente GmbH 
 

Gänsäcker 34 
78532 Tuttlingen 
Alemania 

ha implementado y aplica un sistema de gestión de la calidad. 

Ámbito de aplicación: 
Fabriación, desarollo y distribución de instrumentos quirúrgicos no esteriles, contenedores de 
esterilización, ORL, Dental, Neuro y instrumentos oftalmologicos asi como instrumentos 
medicos activos y non-activos de endoscopia, ortopedia, electrodos-HF, accesorios e implantes 
para traumatologia.  

A través de una auditoría documentada en un informe, evaluada por DQS Medizinprodukte 
GmbH, se demostró que este sistema de gestión cumple las exigencias de la norma siguiente: 
 
 

DIN EN ISO 13485 : 2016 + AC : 2017-07 
EN ISO 13485 : 2016 + AC : 2016 
ISO 13485 : 2016 

 

Número de registro del certificado 

Número de indentificación único 

Fecha de vigencia 

Fecha de vencimiento 

Frankfort del Meno, el 

070894 MP2016 

170775706 

2021-05-17 

2024-05-16 

2021-04-30 
 

DQS Medizinprodukte GmbH 
 

   
Sigrid Uhlemann 
Directora  

Dr. Thomas Feldmann 
Director de la autoridad de certificación  
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